
 
 

SMLOUVA O NÁJMU č. 70/UVHS/2022 
 

kterou níže uvedeného data uzavřeli dle § 2321 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 (dále také „Smlouva“) 
 

1. NH-TRANS, SE        
Sídlem Poděbradova 843/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika    
IČ:   47679115 

DIČ: CZ47679115 
registrace:  Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, H.1                  
Bankovní spojení:  Citibank Europe pl, organizační složka  
IBAN:              CZ57 2600 0000 0020 3830 0307 
BIC:  CITICZPX 
zastoupený: Ing. Marián Šimlovič, předseda představenstva 
                    Mgr. Ján Almáši, člen představenstva 
   
dále také „Pronajímatel“ 
 

a 
 

2.  Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 
 Sídlem: Tomášikova 28B, 821 01 Bratislava, Slovenská republika 
IČ: 35914921   
DIČ:  SK2021920065    
registrace: Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka č.: 3496/B 

       Bankovní spojení: Všeobecná úverová banka, a.s.  
IBAN:                      SK93 0200 0000 0022 1485 1459 
BIC:                        SUBASKBX 

       zastoupený:  Ing. Roman Gono, predseda predstavenstva 
         Ing. Jaroslav Daniška, podpredseda predstavenstva  

 
dále také „Nájemce“ 

 
 

Preambule 
 

Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn disponovat s vozy, jejichž je vlastníkem anebo na základě dalších smluv 
s třetími stranami je oprávněn přenést a poskytnout dispoziční právo k nájmu železničních vozů definovaných 
v předmětu této Smlouvy Nájemci. 
 
Technické záležitosti budou řešeny v souladu s VSP s výjimkou případů, které jsou touto Smlouvou sjednány 
odlišně. 

 
 

Článek 1 - Předmět Smlouvy 
 

1.1 Pronajímatel přenechá do užívání Nájemci železniční vozy - 15 kusů řady Eaos, RIV, uvedené dále také jako 
„vozy“ nebo „vagony“, v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě. Seznam vozů je uveden v příloze 1, 
která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
 

1.2 Pronajímatel ručí za to, že vozy jsou řádně registrované u příslušných železnic, že vyhovují ve všech bodech 
platným evropským předpisům podle podmínek registrace, že jsou v dobrém provozuschopném stavu 
technickém, že jsou vhodné pro přepravu nákladů podle druhé věty tohoto ustanovení, a že vyhovují platným 
předpisům, jakož i podmínkám dohodnutým v této Smlouvě. Vozy jsou určeny výhradně pro přepravu 
následujícího zboží: uhlí a nerosty, dřevo a výrobky z něj, stroje a strojní zařízení. Přeprava šrotu je zakázána. 
 

1.3 Pro technické účely ve VSP bude držitelem vozů Pronajímatel, pro komerční účely bude držitelem Nájemce. 
 
 

1.4 Nájemce nesmí bez souhlasu Pronajímatele používat vozy na území Velké Británie a je povinen prokazatelně 
informovat Pronajímatele o skutečnosti, že vozy jezdí na území Německa. Pokud toto neučiní, odpovídá za 
všechny vzniklé škody.   
 
 



Článek 2 – Předání vozů do nájmu  
 

2.1 Vozy budou Pronajímatelem předány v Bohumíně terminále nebo na jiném, předem dohodnutém místě. Pro 15 
Eaos je předávacím místem hraniční přechod Mosty u J.st.hr./ Čadca št.hr. t. zn. dopravu na českém úseku 
zajišťuje Pronajímatel, dopravu na slovenském úseku Nájemce. 
 
 

2.2 Předání vozů do nájmu se uskuteční na základě písemného "Předávacího protokolu", který podepíší oprávnění 
zástupci smluvních stran. Předávací protokol je povinen vyhotovit Pronajímatel ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Protokol bude obsahovat zejména následující údaje: 
- Datum vyhotovení protokolu, 
- Specifikaci vozů, 
- Zjištěné závady, 
- Technický stav vozů včetně čistoty 
- Závěrečné konstatování – vůz  Předán – Nepředán. 
 
Nájemce je Pronajímatelem vyzván k převzetí vozů do nájmu minimálně 3 dny předem. Zástupce Nájemce 
prohlédne vůz při předání vozů, na základě čehož Nájemce v protokolu potvrdí, že se seznámil se stavem 
pronajatého vozu a že tento vyhovuje účelu, pro nějž ho do nájmu přijímá.  
 
V případě, že Nájemce zjistí závadu na vozech, kvůli které nemůže být předmět nájmu převzat, je Pronajímatel 
povinen tuto vadu opravit na vlastní náklady. Nájemní Smlouva bude zahájena až tehdy, kdy je vůz pozitivně 
převzat v dohodnutém místě. 
 
Po úspěšném předání vozů do nájmu je Nájemce povinen ihned „Předávací protokol“ podepsat.  Tímto 
okamžikem je pak Nájemce povinen platit nájemné. 
 
Nemůže-li nebo nedostaví-li se Nájemce či jeho zástupce na předání vozů, navrhne Pronajímatel náhradní 
termín předání. Pokud ani tento Nájemci nevyhovuje či se nedostaví z důvodů vzniklých na jeho straně, je 
Pronajímatel oprávněn k tomuto dni podepsat jednostranně předávací protokol a začít od tohoto dne účtovat 
nájemné.  
 

2.3 Vozy budou předány Pronajímatelem na dohodnutém místě v avizovaném termínu. V případě vyšší moci se 
dodání posune o dobu trvání účinků této vyšší moci. Pokud vyšší moc způsobí, že dodání některých nebo všech 
vozů nebude možné, budou předmětem Smlouvy jen ty vozy, které již byly dodány, a Smlouva se příslušným 
způsobem upraví. Strany jsou povinny neprodleně informovat o vzniku vyšší moci. 
 

2.4 Zjistí-li Nájemce po převzetí vozu jakékoliv závady, škody nebo odchylky od dohodnutého stavu, je povinen 
oznámit tuto skutečnost neprodleně Pronajímateli, nejpozději do 5 pracovních dnů po převzetí vozů, příp. 
nejpozději po uskutečnění 1. loženého běhu (nejpozději do 1 měsíce), pokud závada nebyla identifikovatelná 
před uskutečněním přepravy.  Pokud oznámení nebude vůbec učiněno nebo bude učiněno pozdě, budou takové 
vady považovány za Nájemcem akceptované. 

 
2.5  Pronajímatel není v žádném případě zodpovědný za ztrátu nebo znehodnocení nákladu.  

 
 

Článek 3 – Povinnosti Nájemce 
 

3.1 Po dobu nájmu se Nájemce zavazuje využívat pronajaté vozy k přepravě podle čl.1, bod 1.2 a to vždy 
s povinnou péčí řádného hospodáře. 

 
3.2 Nájemce se v každém případě zavazuje za účelem splnění své povinnosti sjednané v předchozím odstavci této 

Smlouvy především provést následující kroky u svého personálu a na vlastní zodpovědnost. 
 

a) Dodržovat příslušné obecně právní, obchodní a provozní normy a předpisy související s používáním 
předmětných vozů k přepravám, pro který jsou určeny.  
 

b)  neupravovat žádným způsobem žádnou část vozu ani neodstraňovat vlastnické štítky či upravovat na voze 
nápisy bez písemného souhlasu Pronajímatele. Pokud se zjistí porušení uvedená v první větě výše, 
Pronajímatel je oprávněn požadovat při vrácení vozu z nájmu úpravu vozu v tomto rozsahu do původního 
stavu na náklady Nájemce. Smluvní vztah v tomto případu končí až předáním vozu v původní podobě a 
sepsáním předávacího protokolu.  

 
c) Nepřekračovat únosnost vozu a dodržovat nakládací směrnice pro daný typ přepravy.  

 
 d) Plnit ustanovení bodů da – dd ve vztahu s přenecháním vozu do nájmu třetím osobám: 

 
 



da) nesmí přenechat vůz do nájmu třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele. Dá-
li Nájemce vůz do nájmu třetí osobě, aniž si k tomu předem vyžádal a obdržel písemný souhlas 
Pronajímatele, je povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného 
za vozy, jež takto do nájmu třetí osobě poskytl, a neprodleně ukončit s touto třetí osobou vztah, na jehož 
základě byl vůz poskytnut. 
 
db) je povinen oznámit Pronajímateli před uzavřením takové Smlouvy s třetí osobou obchodní jméno a sídlo 
podnájemce. Ustanovení o platbách nájemného zůstávají nedotčena.  
 
dc) odpovídá Pronajímateli za veškeré jednání podnájemce, jako by to bylo jednání jeho vlastní.  
 
dd) není oprávněn vzhledem k plnění svých povinností odvolávat se na jednání na straně podnájemce. 
 

e)  Je povinen oznámit Pronajímateli bez zbytečného odkladu prostřednictvím e-mailové zprávy na adresu 
vagony@nh-trans.cz  (nejpozději do 48h od události) všechny  případy abnormalit nebo závad na voze, 
které   by mohly zabránit ochraně vozu anebo   přepravovaných výrobků nebo ohrozit řádný   stav a 
provozuschopnost vozu vyplněním a zasláním dokumentu dle PPNV, přílohy 4 k VSP. Následně je 
Nájemce povinen sjednat (provést) nápravu těchto závad na své náklady, odsouhlasit cenu opravy 
s odpovědností na Pronajímatele s Pronajímatelem a písemně informovat Pronajímatele o výsledku opravy 
nebo nápravy. Náklady na opravu pak budou rozděleny dle odpovědnosti v souladu s touto Smlouvou. 
Opravna musí mít platný certifikát ECM pro provádění údržby a opravy musí být vykonány v souladu 
s předpisy KVs5-B-2010 nebo SUNV. Informace týkající se předpisů je doplněna v Příloze 1 u každého 
vozu. V případě, že se jedná o opravy dílů, ke kterým je potřebná dokumentace o opravě, je Nájemce 
povinen doručit tuto dokumentaci do 7 dnů po provedení opravy. 

 
f)  Je povinen žádat o souhlas dopravy do oblastí  ohrožených válečnými konflikty, občanskými nepokoji, 

přírodní katastrofou nebo v jinak ohrožených oblastech. Taková doprava je povolena jen s předchozím 
písemným svolením Pronajímatele. 

 
       3.3  Nájemce není oprávněn nákladní vůz prodat, zastavit nebo právně převést. 

 
3.4  Nájemné a plán údržby vozu jsou stanoveny za předpokladu ročního proběhu 50.000km. Dojde-li k překročení 

ročního proběhu, je Nájemce povinen o této skutečnosti Pronajímatele bezodkladně informovat. Pronajímatel si 
vyhrazuje právo požadovat úhradu dodatečných nákladů na údržbu z titulu zvýšeného opotřebení vozu. 

 
 

Článek 4 – Údržba 
 

4.1   Pronajímatel je povinen poskytnout vůz s platnými revizními prohlídkami a prohlídkami a hradí tyto revizní 
prohlídky a prohlídky. V období po předání vozu do nájmu podle této Smlouvy je Nájemce povinen zajišťovat na 
svůj náklad přistavení vozů Pronajímateli dle jeho dispozic k provedení pravidelné revizní prohlídky do konkrétní 
železniční stanice na Slovensku. V případě revizní opravny určené mimo Slovensko zajišťuje a hradí Nájemce 
dopravu do železniční stanice slovenského hraničního přechodu. Totéž platí pro cestu z revize – Nájemce 
zajišťuje slovenský úsek, příp. úsek ze slovenského hraničního přechodu směrem na Slovensko. Předání vozů 
do revize a prohlídek proběhne na základě „Předávacího protokolu“. Zjistí-li Pronajímatel v průběhu plánované 
opravy na voze závady, za které odpovídá Nájemce, ponese Nájemce náklady za jejich odstranění.  

         Po dobu od příjezdu do opravny do odjezdu z opravny pro vykonání revize vozu Nájemce nehradí nájemné. 
 

4.2    Jestliže je v průběhu nájmu z nařízení příslušných železničních orgánů  nebo Drážního úřadu vůz opravován, 
zkoušen nebo z jiného důvodu bude stažen z provozu, nese náklady s tím spojené, včetně úhrady nájemného, 
Nájemce v plném rozsahu, pokud k této skutečnosti došlo z důvodu na straně Nájemce. Výjimkou jsou případy, 
kdy je Pronajímatel zodpovědný za stav, který nařízení oprav, či zkoušek zapříčinil, nebo kdy Pronajímatel 
vlastní vinou odstavení vozu prodloužil. 

 
4.3    Vůz musí být Nájemcem za účelem opravy, revize nebo pravidelné prohlídky předán řádně vyčištěný 

s přihlédnutím na běžné opotřebení. Pokud Nájemce po výzvě Pronajímatele nepředá řádně vůz, bere na sebe 
všechny důsledky vyplývající z této skutečnosti. 
 

4.4 Nájemce je povinen na své náklady provádět běžnou provozní údržbu vozu, zejména výměnu brzdových zdrží, 
šroubovek, kontrolu šroubových spojů (příp. dotažení), mazání nárazníků, táhlového ústrojí a brzdového táhloví 
(mazání vozu obecně) a očištění znečištěných vozů a nečitelných nápisů (např. graffiti). Pronajímatel si 
vyhrazuje právo na namátkovou kontrolu provádění výše uvedení běžné údržby na předmětu nájmu. 
Námatkovou kontrolu je Pronajímatel vykonat tak, aby neomezoval činnost Nájemce. Nájemce musí umožnit 
přístup Pronajímateli za účelem ověření podmínek provozu, oprav a údržby po předchozí avizaci minimálně 3 
pracovních dnů předem. Pokud by měla kontrola ze strany Pronajímatele za důsledek omezení v činnostech 
Nájemce (např. vagony se budou v čase vykonaní kontroly nebudou nacházet v místě, kde Pronajímatel plánuje 
vykonat namátkovou kontrolu), Nájemce bezodkladně o této skutečnosti informuje Pronajímatele a následně si 
Smluvní strany dohodnou nový termín kontroly. 

mailto:vagony@nh-trans.cz


 
4.5   Výdaje související s provozováním vozu je povinen hradit Nájemce. Budou-li takové platby fakturovány třetími 

osobami Pronajímateli, budou následně fakturovány dle odpovědnosti v souladu s touto Smlouvou Nájemci, 
který je povinen požadované plnění splnit. Nebude-li z konkrétního případu vyplývat jinak, úhrada faktur se 
provede podle Článku 7 této Smlouvy. 

 
4.6    Pronajímatel není povinen poskytnout Nájemci náhradní vůz po dobu jakékoliv vyřazení vozu z provozu. 

Pronajímatel může poskytnout Nájemci náhradní vůz pro projednání a akceptaci Pronajímatelem individuálně 
pro každý případ. Forma e-mailu je dostačující. 

 
 

Článek 5 – Vrácení předmětu nájmu 
 

5.1    Nejpozději poslední den sjednané nájemní doby musí být vůz vrácen Pronajímateli na místo určené 
Pronajímatelem. Náklady na přepravu vozů do místa předání hradí Nájemce. 

 
5.2    Nájemce vrátí vůz úplně prázdný, bez nákladu, vyčištěný, za stejných podmínek, jaké byly při převzetí, a ve 

stejném stavu s výjimkou běžného opotřebení vzniklého při používání. Brzdové špalíky na voze nesmí v době 
vrácení z nájmu vykazovat žádné lomy a jejich minimální tloušťka v místě botky musí být vyšší nebo rovna 40 
mm pokud nebude v předávacím protokolu uvedeno jinak. V případě, že zástupce Pronajímatele shledá na 
vozech závažnou závadu, vzhledem které nelze předmět nájmu převzít, je Nájemce povinen tuto závadu opravit 
na své náklady (včetně nákladů na cesty do opravy a z opravy). K ukončení nájemního vztahu dojde až 
pozitivním převzetím vozu v dohodnutém místě předání. 
 

5.3    Předání vozů z nájmu se uskuteční na základě písemného "Předávacího protokolu", který podepíší oprávnění 
zástupci smluvních stran. Předávací protokol je povinen vyhotovit Pronajímatel ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Protokol bude obsahovat zejména následující údaje: 
- Datum vyhotovení protokolu, 
- Specifikaci vozů, 
- Zjištěné závady, 
- Technický stav vozů včetně čistoty 
- Závěrečné konstatování – vůz  Předán – Nepředán. 

 
5.4    Při předání vozů Pronajímateli na něj přechází riziko ztráty nebo poškození předmětu nájmu. Nájemce 

neodpovídá za jakékoliv škody vzniklé nebo potvrzené po podpisu předávacího protokolu. Zjistí-li Pronajímatel 
po vrácení vozů jakékoliv závady do 5 pracovních dnů po převzetí vozů, příp. nejpozději po uskutečnění 1. 
loženého běhu (nejpozději do 1 měsíce), vyzve Nájemce ke společnému zjištění škod. Nebude-li Nájemce 
během jednoho týdne reagovat, bude zjištěný nález Pronajímatele nebo jeho pověřence platný a náhrada bude 
na Nájemci vymáhána. 

 
5.5   V případě, že nájemce ani po výzvě k vrácení vozů tyto nepřistaví na požadované místo, pronajímatel je 

oprávněn vozy převzít, aniž by to bylo považováno za porušení Smlouvy. V případě, že vozy jsou naloženy 
zbožím, je pronajímatel oprávněn vozy převzít po vykládce v místě určení v souladu s článkem 9.1 VSP. 
Veškeré náklady s tímto spojené je nájemce povinen uhradit. 

 
5.6    V případě, že dojde k úplnému zničení nebo ztrátě vozu vinou nájemce nebo jeho smluvními partnery, bude 

řešeno dle přílohy 5 VSP. 
 
 

Článek 6 – Cena nájmu 
 

6.1  Nájemné činí 14,00 (slovy „čtrnáct“) EUR netto. 
 a) Cena je stanovena za 1 vůz a 1 kalendářní den. 

 
 b) K dennímu nájmu bude uplatněna DPH podle platného zákona o DPH. 
    

          c) Nájemce sníží z platby za poskytnuté plnění Pronajímateli daň podle Mezinárodní smlouvy o zamezení 
dvojího zdanění v oboru daní z příjmů a majetku uzavřené mezi Slovenskou republikou a Českou republikou a je 
povinen zaslat Pronajímateli potvrzení od příslušného finančního úřadu o odvedení této daně, a to nejpozději do 
3 měsíců od konce měsíce, ve kterém daň snížil. 

   
  
         d) Fakturační a platební měna je EURO. 
 
6.2    Nájemce je povinen platit nájemné od data předání železničních vozů do řádného předání pronajatého vozu 

Pronajímateli, ledaže  nemožnost užívání vozu/ vozů nebo nemožnost jejich předání je z důvodů na straně 
Pronajímatele.  

 



6.3  V případě prodlení Nájemce s vrácením vozu po skončení nájmu dle této Smlouvy v délce 10 a více dnů je 
Nájemce povinen hradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 2 násobku denního nájemného za každý den 
prodlení za dosud nepředané vozy, a to až do řádného předání všech vozů Pronajímateli. Fakturace a úhrada 
bude probíhat v souladu s Článkem 7 této Smlouvy.     

 
 

Článek 7 – Splatnost nájemného, platební podmínky 
 

7.1    Závazek Nájemce hradit nájemné začíná pro každý vagon dnem podpisu Předávacího protokolu. Při vrácení 
vozu se povinnost platit nájemné zastaví pro každý vůz v den oboustranného podepsání Předávacího protokolu, 
kterým se dokladuje vrácení vozu z nájmu. 
 

7.2    V případě potřeby opravy závady zjištěných při prohlídce smluvních stran provedené před vrácením vozu 
Nájemcem, je Nájemce povinen platit nájemné i během opravárenských prací na voze až po dopravení zpět na 
místo určené Pronajímatelem, kde se podepíše Předávací protokol za účasti obou smluvních stran 
(v případech, kdy by se zdržely vozy z důvodu opravy s odpovědností pouze na Pronajímatele, bude nájemné 
po tuto dobu přerušeno). 

 
 

7.3    Nájemce je povinen platit nájemné i po dobu nepoužitelnosti vozu, jakožto následku poškození vozu z důvodu 
nedodržení povinností Nájemce, anebo zaviněním třetích osob. Po dobu nájmu nese Nájemce odpovědnost za 
vznik škody na voze a také za jeho ztrátu nebo odcizení.  
 

7.4    Nájemce bude hradit nájemné měsíčně na základě daňového dokladu vystaveného měsíčně Pronajímatelem 
nejpozději do 10.dne následujícího měsíce, vždy za měsíc předchozí. 

 
7.5    Daňový doklad musí splňovat předepsané náležitosti ve smyslu zákona č.235/2004 Sb. v platném znění a § 

13a) zákona č.513/1991 Sb. v platném znění, dále musí obsahovat číslo Smlouvy nebo objednávky, pod kterým 
je smlouva evidována Pronajímatelem. Nebude-li daňový doklad obecně obsahovat veškeré požadované 
náležitosti, je Nájemce oprávněn fakturu ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od doručení vrátit Pronajímateli k 
opravě nebo k vystavení nové faktury, a to spolu s označením vytýkané vady. Splatnost opravené/ nové 
vystavené faktury začíná běžet dnem vystavení řádného daňového dokladu. 
 

7.6    Změny, které nastanou v průběhu zúčtovacích období, budou zohledněny v následujícím zúčtovacím období. 
 
7.7    Faktury budou zasílány elektronicky podle podepsaného Souhlasu se zasíláním elektronických faktur. 
 
7.8    Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Úhradou daňového dokladu se rozumí 

úhrada daňového dokladu Nájemcem Pokud je faktura vystavena nesprávně, je lhůta pro platbu pozastavena do 
doby zaslání správně vystaveného daňového dokladu. 

 
7.9   Bude-li Nájemce v prodlení s úhradou nájemného déle než 10 dnů, může Pronajímatel uplatnit nárok na úrok 

z prodlení dle nařízení vlády  351/2013 Sb. 
 
7.10  Nájemce se zavazuje nezapočíst bez předchozího souhlasu Pronajímatele jakýkoliv závazek plynoucí z tohoto 

nájmu proti pohledávce, kterou může mít vůči Pronajímateli z jiného právního vztahu pod pokutou ve výši 20%  
z hodnoty postoupené  pohledávky, minimálně však ve výši 235,- EUR. Pronajímatel se zavazuje, že své 
pohledávky a závazky vůči Nájemci, které mu vznikly na základě ustanovení této Smlouvy, nepostoupí třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Nájemce. V případě, že Pronajímatel bez předchozího 
písemného souhlasu Nájemce postoupí pohledávku, kterou má vůči Nájemci třetí osobě, je Pronajímatel povinen 
zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši 20 % nominální hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve 
výši 235,- EUR. 

   
 

 
Článek 8 – Odpovědnost za škody 

 
8.1  Nájemce je odpovědný za všechny ztráty, poškození anebo zhoršení stavu vozu, ledaže by vznikly z důvodů, za 

které odpovídá Pronajímatel. Odpovědnosti se Nájemce nemůže zprostit ani v případě nehody, vyšší moci nebo 
zavinění třetích stran. Náklady na opravu hradí strana dle odpovědnosti uvedené v Příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí Smlouvy. 

 
 
8.2.  Ztráta, poškození nebo zhoršení stavu, za které nese odpovědnost Nájemce vůči Pronajímateli podle této 

Smlouvy, bude zahrnovat opravy, materiálové náklady oprav a náklady na přepravu do a z opravy na účet 
Nájemce. Právo Pronajímatele na náhradu škody zanikne, pokud Pronajímatel nepožaduje náhradu od Nájemce 
v souladu s čl.2.4 a 5.4. Faktury za opravu identifikovaných závad mohou být doručeny po delší době než je 
uvedeno v čl. 2.4 a 5.4, maximálně však do 3 let v souladu s kapitolou VIII VSP. 



 
8.3    V případě vzniku škody na voze po dobu nájmu musí Nájemce postupovat dle následujících instrukcí : 

 a)    Nájemce oznámí Pronajímateli vznik škody e-mailem na adresu vagony@nh-trans.cz bezodkladně po 
zjištění závady (nejpozději do 48h od události) vyplněním dokumentu vyplněním dokumentu dle vzoru, kterým je 
Protokol PPNV příloha 4 k VSP. 

         
         b) Nájemce učiní bezodkladně potřebná opatření na ochranu práv a minimalizaci materiálních škod 

Pronajímatele, k zajištění odpovědnosti třetích osob, a provede k tomu potřebné kroky. Pokud by třetí strana 
přiznala svou odpovědnost, je Nájemce povinen na třetí straně vzniklé zdůvodněné škody uplatnit, nevyhradí-li si 
toto právo Pronajímatel. 

 
        c) Nájemce učiní všechna potřebná opatření v rámci své kompetence na limitování škod na voze. 
 
8.4    Nájemce odpovídá Pronajímateli a nese všechny náklady za škody způsobené třetími stranami – včetně 

používajících železničních dopravních podniků. 
 

Článek 9 – Trvání Smlouvy 
 

9.1  Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 1 rok ode dne účinnosti této Smlouvy. 
   
9.2  Tento smluvní vztah může být ukončen: 
         a) uplynutím doby, na kterou byl sjednán, 
         b) písemnou dohodou smluvních stran v souladu s čl.9, bod 9.4, 
         c) odstoupením od této Smlouvy v případech dle čl. 9, bod 9.3, 
 d) výpovědí Smlouvy Pronajímatelem v případech dle čl. 9, bod 9.4 a bod 9.5. 
 
9.3  Pronajímatel může od této Smlouvy odstoupit: 
   a) při stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu ihned, 
    b) Nájemce neudržuje vůz v rámci pravidelné údržby ani po upozornění,  
    c) hrozí poškození nebo zničení vozu, 

 
         Smlouva končí doručením písemného oznámení o odstoupení Nájemci, Nájemce se zavazuje vozy vrátit 

okamžitě, a dále se zavazuje v případech b-c) uhradit všechny náklady spojené s odstraněním zjištěných závad, 
přepravy apod. Nájemné hradí Nájemce až do doby řádného předání vozů Pronajímateli. 

 
9.4 Pronajímatel může tuhle Smlouvu vypovědět v případě, jestliže 
         a) Nájemce předá vůz bez souhlasu Pronajímatele do podnájmu jiné osobě,  
         b) Nájemce používá vůz pro jiné účely než bylo dohodnuto,  
      c) Nájemce nepřistaví vůz k avizované opravě nebo prohlídce vozu, 
      d) Nájemce je v prodlení s úhradou > 10 dnů po upozornění na neprovedení platby, 
       
        Smlouva končí uplynutím výpovědné doby. Výpovědní doba je 20 dnů - běží od prvního dne po doručení 

výpovědi. 
 
9.5   Smluvní strany se dohodly na tom, že každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu i bez 

udání důvodů. Výpovědní doba v takovémto případě činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém došlo k doručení výpovědi. Nájemce může vypovědět smlouvu 
pouze v případě, že je smlouva uzavřena na dobu neurčitou. 

 
9.6   Po dobu výpovědi je Nájemce povinen hradit nájemné. 
 
9.7   Odstoupení od Smlouvy a výpověď Smlouvy musí být provedeny písemnou formou. 

 
Článek 10 – Spory 

 
10.1  Tato smlouva se v zásadě zakládá na vzájemné dobré víře a ochotě smluvních stran společně uplatňovat 

ustanovení, na kterých se dohodly. Proto budou hledat přátelské řešení problémů, které by mohly vzniknout ve 
spojitosti s touto Smlouvou. 

 
10.2  Tato smlouva se řídí právem České republiky. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, anebo se k ní vztahující, 

bude nejdříve řešen dohodou smluvních stran. Jestliže nebude dosaženo smíru touto cestou, jakékoliv spory 
mezi Pronajímatelem a Nájemcem týkající se této Smlouvy budou rozhodovány běžným soudem České 
republiky v místě sídla Pronajímatele. V případě pochyb je rozhodující česká verze Smlouvy. 

 
10.3  Smluvní strany považují obsah Smlouvy, a také všechny skutečnosti týkající se jejich vzájemných vztahů a 

spolupráce za důvěrné a zavazují se zachovávat o nich mlčenlivost, a také poskytnout všechny nezbytná 
opatření pro jejich ochranu a zabránění jejich zneužití. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto čl. Smlouvy 
není časově omezena a trvá také po ukončení této Smlouvy. 

mailto:vagony@nh-trans.cz


 
10.4  Práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy nebudou zcela ani zčásti postoupena kteroukoli smluvní stranou bez 

předchozího souhlasu druhé smluvní strany.  
 
 

 
 

Článek 11 – Závěrečná ustanovení 
 

11.1  Smluvní strany sjednávají, že komunikace mezi nimi bude, s výjimkou případu, kdy je dohodnuta zvláštní forma, 
probíhat prostřednictvím poštou zaslaných zásilek na adresy sídel uvedených v záhlaví této Smlouvy. (Pro 
jednoznačné pochopení - elektronicky zaslané faktury nebudou poštou odesílány.) V případě, že se poštovní 
zásilka vrátí odesílateli jako nedoručitelná, a to z jakéhokoliv důvodu, za den doručení se na základě dohody 
smluvních stran považuje pátý den po odeslání této zásilky. 

 
11.2  Pro věcná jednání ve věci této Smlouvy jsou oprávněni níže určení pracovníci smluvních stran. O změnách 

kontaktních osob jsou smluvní strany povinny se neprodleně informovat, jinak nesou odpovědnost za případné 
škody vzniklé nedodržením této povinnosti. 

      
        a) za Pronajímatele : Marcela Serynová, email: mserynova@nh-trans.cz  ; tel. +420-727-847-250 
      
        b) za Nájemce: Ing. Kvetoslav Lumtzer, email: Lumtzer.Kvetoslav@zscargo.sk ;  tel. +421-911-991-841 
 
11.3  Jakékoliv změny a doplňky k této smlouvě musí být vyhotovené v písemné formě a opatřené podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. V případě změny pracovníků smluvních stran uvedených v bodě 
11.2 není potřebné vyhotovit doplněk k téhle Smlouvě, ale postačuje písemné oznámení druhé Smluvní straně; 
forma e-mailu je dostačující. 

 
11.4  Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně a za účelem společné aplikace všech 

ustanovení, na kterých se obě strany dohodly. Současně prohlašují, že jsou plně srozuměny s jejím obsahem. 
Vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky.  

 
  11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem následujícím po dni jejího 

prvního zveřejnění v Centrálním rejstříku smluv vedeném Úřadem vlády SR ve smyslu ust. § 47a odst. 1 
slovenského zákona č. 40/1964 Sb. Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů ve spojení s ust. § 5a odst. 
1 písm. 2 slovenského zákona č . 211/2000 Sb. o svobodném přístupu k informacím a o změně některých 
zákonů (zákon o svobodě informací) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
ujednání této Smlouvy budou aplikována i na vztahy, které vznikly mezi smluvními stranami v r. 2022 do data 
účinnosti této Smlouvy.  

 

Přílohy : 
1- Seznam vozů 

2- Přehled poškození vozů pro tuto smlouvu 

 
V Ostravě  dne ………      V  Bratislavě  dne  ……… 
 
 
 
za NH-TRANS, SE       za Železničnú spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 
 
 
 
 
 
……………………………………….     ………..……………………………… 

Ing. Marián Šimlovič                    Ing. Roman Gono 
          Předseda představenstva                                                                        Predseda predstavenstva  

                    

 

 

 

 

 
……………………………….……...     ……………………………….……...  

Mgr. Ján Almáši                 Ing. Jaroslav Daniška 
         Člen představenstva                       Podpredseda predstavenstva  

mailto:mserynova@nh-trans.cz
mailto:Lumtzer.Kvetoslav@zscargo.sk

